
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    245    DEL     29/03/2019 

INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  E  ACCERTAMENTO  PER 
PUBBLICAZIONE  SULLA  G.U.R.I.  RETTIFICA  IMPORTO  DI  GARA 
RELATIVO  ALL'AVVISO  DI  GARA  PER  LA  REALIZZAZIONE  DELLA 
NUOVA SCUOLA PRIMARIA NEL POLO SCOLASTICO DEL COMUNE DI 
SAN GIOVANNI IN MARIGNANO, ASSUNTO CON D.D. 43/2019. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZIO
   CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 277 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 245 del 29/03/2019 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA  la   determinazione  a  contrarre  n.  8  del  17.01.2019  posta  in  essere  dal 
Responsabile dell'Area 3 Servizi Tecnici del Comune di San Giovanni in Marignano, con la 
quale è stato deciso:

-  di  procedere  all'affidamento  del  servizio  di  progettazione  definitiva  e  progettazione 
esecutiva  relativo  alla  realizzazione  della  nuova Scuola  Primaria  nel  Polo Scolastico del 
Comune di San Giovanni in Marignano, per un importo complessivo presunto pari ad €. 
299.437,24= IVA ed oneri previdenziali ed assistenziali esclusi;

- di procedere all'affidamento del succitato servizio mediante procedura aperta da esperire 
ai sensi e con le modalità di cui all'art. 60, comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e 
ss.mm.ii.;

-  di  utilizzare  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  di  cui  all'art.  95, 
comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

-  di  demandare  alla  Centrale  Unica  di  Committenza  (CUC)  l'esecuzione  della  suddetta 
procedura di gara la quale, in ottemperanza all'art. 40, comma 2 e all'art. 58 del D.Lgs. n.  
50/2016,  espleterà la  medesima procedura  mediante  l'utilizzo della  piattaforma SATER 
messa a disposizione da INTERCENTER, l'Agenzia per lo sviluppo dei mercati telematici 
della Regione Emilia Romagna;

VISTA la determina n.  43 del  25/01/2019 posta in essere dal  Responsabile  della 
C.U.C.  di  approvazione  atti  di  gara,  con  la  quale  venivano  impegnate  le  spese  di 
pubblicazione dell'avviso di gara sulla G.U.R.I. e sui quotidiani; 

VISTA la  determina  n.148  del  28/02/2019  con la  quale  si  aumentava  l'impegno 
n.450/2  450/3 – 450/4 – 450/5 sul Cap. 270004 “Spese per pubblicazioni e avvisi d'asta” 
e l'accertamento n.115/2019 sul Cap. 706001 “Rimborso spese gestione CUC”, assunto 
con  determinazione  n.43/2019,  per  pubblicazione  errata  corrige  sulla  G.U.R.I  e  sui 
quotidiani,   a  seguito di   nota prot.  n.   6854 del  21/02/2019 del  Responsabile  Area 3 
Servizi Tecnici del Comune di San Giovanni in Marignano;

VISTA altresì ulteriore nota prot. n.3784 del 19/03/2019 del Responsabile Area 3 
Servizi Sviluppi e Sicurezza Territorio con la quale si comunica che su espressa richiesta del  
Consiglio Nazionale degli Ingegneri, il Comune committente di San Giovanni in Marignano 
ha provveduto alla revisione del calcolo della parcella relativa all'appalto dei servizi tecnici  
oggetto della gara e che pertanto occorre rettificare l'importo a base di gara; 

DATO atto che si è ritenuto provvedere alla pubblicazione della suddetta rettifica 
sulla G.U.C.E. e sulla G.U.R.I.;  

Pratica n. 277 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 245 del 29/03/2019 Pag. 2 di 4



Considerato che pertanto occorre integrare l' impegno di spesa 450/2 – Cap. 270004 
“ Spese per pubblicazione avvisi d'asta” e relativo accertamento 115/2019 sul Cap. 706001 
“Rimborso  spese  gestione  CUC,  assunti  con  determinazione  n.43/2019,  per  la 
pubblicazione del bando di gara originario;

VERIFICATO che, ai fini della tracciabilità finanziaria di cui alla Legge 13 agosto 
2010 n. 136 e ss.mm.ii. al succitato appalto è stato assegnato il seguente CIG: 7773675F88;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

1) di  dare  atto  che  la  premessa  della  presente  determinazione  si  intende  qui 
integralmente richiamata e ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2) di aumentare l'impegno n. 450/2 - Cap. 270004 “Spese per pubblicazione avvisi 
d'asta” del Bilancio 2019 - P.C.F.: 1.03.02.16.001 “Pubblicazioni bandi di gara”, 
assunto  con  determinazione  n.43/2019,  dell'importo  di  €  586,85=, per 
pubblicazione  Rettifica  importo  di  gara   sulla   Gazzetta  Ufficiale  della 
Repubblica  (Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato -Via Salaria n. 691 - Roma - 
P.I.: 00880711007 – C.F.: 00399810589);

3) di  aumentare  l'accertamento  n.  115/2019  sul  Cap.  706001“Rimborso  spese 
gestione  CUC”  Bilancio  2019  -  Piano  dei  Conti  Finanziario  3.05.02.03.002 
“Entrate  da rimborsi, recuperi e restituzioni somme non dovute o incassate in eccesso da  
Amministrazioni  Locali”,  di €  586,85=,  somma  che  sarà  successivamente 
rimborsata alla CUC dal Comune committente;

4) di individuare nella persona della Dott.ssa Patrizia Coppola la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Pratica n. 277 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 245 del 29/03/2019 Pag. 3 di 4



Cattolica lì,  29/03/2019 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 277 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 245 del 29/03/2019 Pag. 4 di 4


